
17 رجب عام  رجب عام  1432 هـ هـالجريدة الرالجريدة الرّسميسميّة للجمهورية للجمهوريّة الجزائرية الجزائريّة / العدد ة / العدد 434
19 يونيو سنة يونيو سنة 2011 م م

مــــرســــوم رئــــاسي مــــرســــوم رئــــاسي رقم رقم 11 -  - 222 مــــؤر مــــؤرّخ في خ في 14 رجـب عـــام رجـب عـــام
1432 اJـوافـق  اJـوافـق 16 يـونـيـو سـنة  يـونـيـو سـنة q2011  يعـدل اJـرسوم  يعـدل اJـرسوم

الــــــرئـــــاسـي رقم الــــــرئـــــاسـي رقم 10-236  اJـــــؤرخ في اJـــــؤرخ في 28 شــــــوال عـــــام شــــــوال عـــــام
1431 اJــوافــق  اJــوافــق 7 أكــتـــوبــــر ســـنــــة  أكــتـــوبــــر ســـنــــة 2010 واJـــتـــضــمـن واJـــتـــضــمـن

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــتنظيم الصفقات العمومية.تنظيم الصفقات العمومية.
qإنّ رئيس الجمهورية

-  بــنــاء عـلـى الـتــقــريـر اJــشــتـرك بــX وزيــر اJـالــيـة
qووزير السكن والعمران

- وبـناء على الـدستـورq لا سيمـا اJادتان 77-8 و125
q( الفقرة الأولى)  منه

- و�ــــقــــتــــضـى اJــــرســــــوم الــــرئــــــاسي رقم 10 - 149
اJــــــؤرخ في 14  جـــمــــادى الـــثـــانـــيـــة عــــام 1431 اJــــوافق 28

 qأعضاء الحكومـة Xتضمن تعيJمايو سنة 2010 وا
- و�قـتـضى اJـرسـوم الـرئـاسي رقم 10-236 اJـؤرخ
في 28 شــــوال عــــام 1431 اJــــوافق 7 أكــــتــــوبــــر ســــنــــة 2010

qتممJعدل واJا qتضمن تنظيم الصفقات العموميةJوا
يرسم  ما يأتي :يرسم  ما يأتي :

اJــادة الأولى : اJــادة الأولى :  تــعـــدل أحــكـــام اJــادة 69 من اJـــرســوم
الــــــرئـــــاسـي رقم 10-236 اJـــــؤرخ في 28 شــــــوال عـــــام 1431

اJوافق 7 أكتوبر سنة 2010 واJذكور أعلاهq كما يأتي :
"اJــادة 69 : الأرقــام الاســـتـــدلالـــيــة اJـــعـــمـــول بــهـــا في
صــــيغ مــــراجــــعــــة الأســــعـــار هـي الأرقــــام الـــتـي تــــنـــشــــر في
الجـريـدة الــرسـمـيـة لـلـجـمـهـوريــة الجـزائـريـة الـد�ـقـراطـيـة
الـــشــعــبــيــة وفي الــنــشــرة الــرســمــيــة لــصــفــقــات اJــتــعــامل
الـــعـــمـــومي وفـي كل نـــشــــريـــة أخـــرى مـــؤهـــلــــة لاســـتـــقـــبـــال
الإعلانات القـانونيـة والرسـمية. وتـطبق اJـصالح اJعـنية
هـــذه الأرقـــام الاســتـــدلالــيـــة ابـــتــداء مـن تــاريخ الـــتـــصــديق

واJوافقة عليها بقرار من الوزير اJكلف بالسكن.
..... ( الباقي بدون تغيير)....".

اJادة اJادة 2 :   :  ينـشر هـذا اJرسـوم في الجريـدة الرّسـميّة
للجمهوريّة الجزائريةّ الدّ�قراطيّة الشّعبيّة.

حـــرر بـــالجـــزائـــر في 14 رجب عــام 1432 اJــوافـق 16
يونيو سنة 2011.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ★ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــعبد العزيز بوتفليقةعبد العزيز بوتفليقة
مــرســوم مــرســوم تــنــفــيــذي رقم تــنــفــيــذي رقم 11 -  - 219 مــؤر مــؤرّخ في خ في 10 رجب عــام رجب عــام
1432 اJــوافـق  اJــوافـق 12 يـــونــيــو ســنــة  يـــونــيــو ســنــة q q2011 يــحــدد أهــدافيــحــدد أهــداف

نوعيـة اJياه الـسطحـية والجـوفية المخـصصة لـتزويدنوعيـة اJياه الـسطحـية والجـوفية المخـصصة لـتزويد
السكان بهاالسكان بها.

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
qإنّ الوزير الأول

qائيةJوارد اJبناء على تقرير  وزير ا  -

مراسيم تنظيميمراسيم تنظيميـّةـة
- وبـناء على الـدستـورq لا سيمـا اJادتان 85-3 و125

q( الفقرة 2)  منه
- و�ــــقـــــتــــضى الـــــقــــانــــون رقم 85-05 اJــــؤرخ في 26
جــمــادى الأولى عــام 1405 اJــوافق 16 فــبـــرايــر ســـنــة 1985

qتممJعدل واJا qتعلق بحماية وترقية الصحةJوا
- و�ــــقـــــتــــضى الـــــقــــانــــون رقم 03-10 اJــــؤرخ في 19
جـــمـــادى الأولى عـــام 1424 اJــوافق 19 يـــولـــيـــو ســـنـــة 2003
qـسـتـدامةJـتـعـلق بـحـمـايـة الـبـيـئـة في إطـار الـتـنـمـيـة اJوا

qعدلJا
- و�ــــقـــــتــــضى الـــــقــــانــــون رقم 05-12 اJــــؤرخ في 28
جـــمـــادى الـــثـــانـــيـــة عــام 1426 اJــوافق 4 غـــشت ســـنـــة 2005

qتممJعدل واJا qياهJتعلق باJوا
- و�ــــقــــتــــضـى اJــــرســــــوم الــــرئــــــاسي رقم 10 - 149
اJــــــؤرخ في 14  جـــمــــادى الـــثـــانـــيـــة عــــام 1431 اJــــوافق 28

 qأعضاء الحكومـة Xتضمن تعيJمايو سنة 2010 وا
- و�ـقتـضى اJرسوم الـتنـفيذي رقم 04-196 اJؤرخ
في 27 جــمــادى الأولى عــام 1425 اJــوافق 15 يـــولــيــو ســنــة
2004 واJتعـلق باستـغلال اJياه اJـعدنيـة الطبـيعيـة ومياه

qنبع وحمايتهاJا
- و�ـقـتـضى اJـرسـوم الـتـنفـيـذي رقم 07-69 اJـؤرخ
في أول صـــفـــر عــام 1428 اJــوافق 19 فــبـــرايـــر ســـنــة 2007
الـــذي يــحــدد شــروط وكـــيــفــيــات مـــنح امــتــيـــاز اســتــعــمــال

qياه الحمويةJواستغلال ا
- و�ـقـتـضى اJـرسـوم الـتـنفـيـذي رقم 10-26 اJـؤرخ
في 26 مـحرم عام 1431 اJوافق 12 ينـاير سـنة 2010 الذي
يـحـدد الـطـرق واJـواد الـكيـمـيـائـيـة اJـستـعـمـلـة في مـعـالجة
اJــــيــــاه اJــــوجـــهــــة لـلاســـتــــهـلاك الـــبــــشــــري وكــــذا تــــصـــحــــيح

qمكوناتها
qوبعد موافقة رئيس الجمهورية -

يرسم ما يأتي :يرسم ما يأتي :
اJادة الأولى : اJادة الأولى :  تـطبـيقـا لأحكـام اJادة 50 من الـقانون
رقم 05-12 اJـــــؤرخ في 28 جـــــمـــــادى الـــــثـــــانـــــيـــــة عــــام 1426
اJــــوافق 4 غــــشت ســــنـــة q2005 اJـــعـــدل واJــــتـــمـم واJـــذكـــور
أعلاهq يــهـــدف هــذا اJــرســوم إلى تحــديـــد أهــداف الــنــوعــيــة
الـتي ينبغي أن تـستجيب لـها اJياه الجـوفية وكذا سيلان
اJياه وحواجز اJيـاه السطحية المخصـصة لتزويد السكان

باJياه.
2 :  : تـستـثـنى اJيـاه اJـعـدنيـة الـطبـيـعيـة ومـياه اJادة اJادة 
اJـنــبع واJـيــاه الحـمـويــةq الـتي تـخــضع لأحـكــام خـاصـةq من

مجال تطبيق هذا اJرسوم.
اJــادة اJــادة 3 :  : تـــتـــطــــابـق أهــــداف الـــنـــوعــيـــة اJـــنـــصــوص
عــــــــــلـــــــــيــــــــــهــــــــــا فـي اJــــــــــادة الأولــى أعــلاهq مــع الــــــــــقـــــــــــــيــم


